
چرا طول دهانه رحم در سونوگرافی 

معاینه می شود؟
اسکن سونوگرافی توسط سونوگرافیست و داکتران برای بررسی 

اندازه، رشد و سلامتی طفل شما انجام می شود. 

این اسکن همچنین طول دهانه رحم )گردن رحم( را بررسی می 

کند.بررسی طول دهانه رحم در دوران بارداری مهم است و تنها 

با سونوگرافی قابل اندازه گیری است. اگر دهانه رحم کوتاه باشد 

)تصویر ۱(، احتمال تولد زودهنگام نوزاد شما )زایمان زودرس( 

بیشتر است.همه زنان باید در سونوگرافی اواسط بارداری دهانه 

رحم خود را اندازه گیری کنند. 

زایمان زودرس زمانی است که نوزاد قبل از هفته ۳۷ به دنیا 

بیاید.اگر دهانه رحم شما کوتاه باشد، چیزهایی وجود دارد که 

می تواند به کاهش احتمال تولد نوزاد نارس کمک کند.

نوزادانی که نارس به دنیا می آیند معمولاًً ضرورت به حمایت 

بیشتری در شفاخانه دارند و ممکن است مشکلات صحی و 

رفتاری طولاًنی مدتی داشته باشند. 

دهانه رحم شما چگونه اندازه گیری می 

شود؟
یک اسکنر سونوگرافی به آرامی روی شکم شما حرکت می کند تا 

دهانه رحم شما را از بیرون ببیند )تصویر ۲(. 

بعضی اوقات توصیه می شود که یک سونوگرافی داخلی )واژن( 

انجام دهید. این عمل کمک می کند تا دهانه رحم را واضح تر 

ببینند.برای انجام این کار، یک اسکنر سونوگرافی کوچکتر از راه 

کوچکی به واژن شما وارد می شود )تصویر ۳(.

رحم دهانه  تلویزیونی( طول  )معاینات  سونوگرافی 
این ورق معلومات برای ارائه معلومات در مورد سونوگرافی سه ماهه دوم بارداری شما تهیه شده است.
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آیا انجام سونوگرافی از طریق واژن در 

دوران بارداری بی خطر است؟
بله. اگر شما کدام تشویش دارید، لطفاً در باره این موارد با داکتر، 

 قابله یا سونوگرافیست خود صحبت کنید.

آیا من باید مصارف سونوگرافی را پرداخت 

کنم؟
میدی کیر تمام یا قسمتی از مصارف سونوگرافی شما را تحت پوشش 

قرار می دهد. اگر شما واجد شرایط میدی کیر نیستید، ممکن 

است مبلغ کامل از شما گرفته شود. اگر سئوالی دارید، لطفاً با 

رادیولوژیست محل خود تماس بگیرید.

چطور آمادگی بیگرم؟
اگر به اسکن داخلی )واژن( ضرورت داشته باشید، از شما خواسته 

می شود مثانه خود را خالی کنید. شما می توانید یک نفر را 

برای همراهی و حمایت با خود بیاورید. اگر ترجیح می دهید که 

سونوگرافیست زن سونوگرافی را انجام دهد، لطفاً نیازمندی های 

خود را با داکتر، قابله و سونوگرافیست خود در میان بگذارید.

برای معلومات بیشتر
برای معلومات بیشتر یا در صورت داشتن هر گونه تشویش، لطفاً با داکتر، قابله یا 

سونوگرافیست خود صحبت کنید.
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بعد از سونوگرافی چه اتفاقی می افتد؟ 
نتایج شما پیش داکتر یا قابله تان خواهد رفت و در ملاقات بعدی با 

شما در میان گذاشته خواهد شد. 

اگر دهانه رحم من کوتاه باشد چه؟
شما باید بلافاصله بعد از انجام اسکن به داکتر یا قابله تان مراجعه 

کنید. آنها ممکن است مشوره دهند که استفاده از پساری های 

پروژسترون )progesterone pessaries( واژن را برای کاهش احتمال 

زایمان زودرس شروع کنید. 

ممکن است برای اندازه گیری دهانه رحم ضرورت به اسکن از راه 

واژن بیشتری داشته باشید. این کار برای بررسی این است که آیا 

کوتاه تر می شود یا نه. اگر دهانه رحم بسیار کوتاه باشد، باید به 

داکتر متخصص مراجعه کنید. آنها ممکن است پیشنهاد کنند که 

یک بخیه )بافت( در دهانه رحم خود بگذارید تا از کوتاه شدن آن 

جلوگیری کنید. این کار همچنین احتمال زایمان زودرس را کاهش 

می دهد. 

برای معلومات بیشتر یا در صورت داشتن هر گونه تشویش، لطفاً با 

داکتر، قابله یا سونوگرافیست خود صحبت کنید. 
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